
C o p i a  
 

 

 

 

DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO  
 

N U M E R O   22 00 55   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  29/02 /2024  

                   N U M E R O   33 44    RE G I S T R O  SE T T O R E   DE L   29/02 /2024  
 

 

OGGETTO: Ambito Territoriale sociale n. 4  -  Contributi economici a diade madre-
bambino finalizzati al pagamento delle spese inerenti la retta per la frequenza 
dell'asilo nido - periodo FEBBRAIO - GIUGNO 2024      

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

     Vista la relazione dei Servizi Sociali in data 29/02/2024 e la scheda propositiva redatta dal 
responsabile del servizio in data 29/02/2024 (agli atti prot. 0007046 del 29/02/2024) con le quali 
viene proposta la concessione, per il periodo Febbraio – Giugno 2024, di un contributo economico 
mensile finalizzato al pagamento delle spese inerenti la retta per la frequenza dell’asilo nido a 
soggetto minorenne affidato al Comune di Bordighera con provvedimento dell’Autorità giudiziaria, 
per le motivazioni espresse nella relazione medesima; 

 
     Ritenuto di poter condividere la proposta presentata dai servizi sociali e disporre 

conseguentemente per la concessione del succitato contributo per il nominativo e nell’entità 
indicata stante le motivazioni contenute nella relazione soprindicata; 

 
Dato atto che la spesa per il periodo Febbraio - Giugno 2024 per il succitato contributo ammonta a 
complessivi € 1.100,00;  
 
Preso atto che il bilancio di previsione anno 2024 del comune di Bordighera è stato approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 21/12/2023; 
 
Preso atto che si procederà ai prescritti adempimenti di pubblicazione informatica; 
 
Visto il regolamento comunale per l’erogazione dei contributi economici ivi comprese le misure per 
l‘inclusione sociale, approvato dalla Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 1 del 11.01.2012, immediatamente eseguibile;            
 

     Vista la legge 8 novembre 2000. n. 328; 
     Vista la legge regionale 24 maggio 2006, n. 12; 
     Visto il vigente piano sociale integrato regionale;  

Visti gli articoli 107 e 183 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 



     Visto il regolamento di contabilità; 
           

D E T E R M I N A 
 
 
1) di disporre, per il nominativo e per le motivazioni specificate nella relazione dei Servizi Sociali 
in data 29/02/2024 e nella scheda propositiva a cura del Responsabile del Servizio del 
29/02/2024 (agli atti prot. 0007046 del 29/02/2024) predisposte dall’ufficio servizi sociali e 
conservate agli atti, la concessione per il periodo febbraio – giugno 2024 di un contributo 
economico mensile di euro 220,00 finalizzato al pagamento delle spese inerenti la retta per la 
frequenza dell’asilo nido in favore di un soggetto minorenne affidato al Comune di Bordighera 
con provvedimento dell’Autorità giudiziaria; 

 
2) di dare atto che la succitata spesa annua potrà essere fronteggiata con la disponibilità del 
seguente intervento 4120.04.06 “Interventi assistenziali per le famiglie” iscritto nel bilancio di 
previsione dell’esercizio 2024; 
 
3) d’imputare la somma di € 1.100,00 sull’intervento all’intervento 4120.04.06 (impegno contabile 
n………….) del  bilancio dell’esercizio 2024; 
 

     4) di incaricare il responsabile del procedimento a provvedere ai richiesti adempimenti di 
pubblicazione informatica; 
 
5) che ai sensi della legge sulla tutela dei dati personali, il presente provvedimento sia pubblicato 
senza alcun riferimento nominativo ai soggetti destinatari dei contributi. 
 
 
La presente determinazione viene conservata in originale dalla segreteria, trasmessa in copia 
all’ufficio servizi sociali, al settore finanziario e all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio 
informatico.  
 
 
Bordighera, lì 29.02.2024 
 
            IL  DIRIGENTE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
                         ( dr Sacchetti Dario ) 
 
=================================================================== 
Visto per regolarità contabile e contestuale attestazione della copertura finanziaria della 
relativa spesa. 
 
  Data                                                                    Il Dirigente del settore finanziario 
                                                                                           (D.ssa Micaela Toni) 
                                                                                           ____________________ 

 

 

 


